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VISTO ESTOSANTECEDENTES: lasolicitud de SOCOFAR S.A., defecha 08 de junio de 2021,
el Reglamento del Sistema Nacional de Control de Cosméticos, Decreto Supremo 239/02 del Ministerio de
Salud, dicto lo siguiente:
TENIENDO PRESENTE: las disposiciones de los articulos 107° y 109° del Cédigo Sanitario; del
Reglamento del SistemaNacional de Control de Cosméticos, aprobado por el Decreto Supremo N°239 de 2002,

del Ministerio de Salud y los articulos 59° letra b) y 61° letra b) del Decreto con Fuerza de Ley N° 1° de 2005,
y las facultades delegadas por la resolucién N° 191 de 05 de febrero de 2021, del Instituto de Salud Publica

de Chile, dicto lasiguiente:

RESOLUCION

1.-INSCRIBASE en el Registro Nacional de Productos Cosméticos del Instituto de Salud Pablica,
el producto:

BIODERMA PHOTODERM SPOT AGE SPF50+ GEL CREMA ANTIMANCHASY

Nombre: ANTIOXIDANTE_PROTECTOR SOLAR SPF 50+
N° de Registro: 2312C-81/21
Titular: SOCOFAR SA.

Losrétulos del producto deberan sefialar lafrase No usar en nifios menores de 6 afios.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

Agencia
Nacional de

Q.F. Carlos Bravo Goldsmith
SUBDEPARTAMENTO DE CONTROL Y VIGILANCIA DE MEDICAMENTOSY COSMETICOS
DEPARTAMENTO AGENCIA NACIONAL DE MEDICAMENTOS
INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DE CHILE
La presenteresolucion podréa ser validada en www.ispdocel .ispch.cl con el siguiente identificador: ADA49B44E920F1B3842586FF00752A4E
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Régimen: Importado Terminado

Importacion: Propiay Por tercero

Antecedentes Respal do: CLV

Distribucion: Propiay Por terceros

Empresas que participan en €l Proceso de Fabricacion, Importacion y Distribucion

Empresa: NAOSLESLABORATOIRES

Direccién: RUE PIERRE BERTHIER QUARTIER SAINT HILAIRE PICHAUR2, AlX EN
' PROVENCE, FRANCIA

Funcion: Fabricacion Extranjero Terminado

Empresa SOCOFAR SA.

Direccion: Av. Vicuia Mackenna3350, MACUL, SANTIAGO, CHILE

Funcion: Exportador

Empresa: MUNNICH PHARMA MEDICAL LTDA.

Direccion: San Ignacio 1000, QUILICURA, SANTIAGO, CHILE

Funcion: Exportador

Empresa: MUNNICH PHARMA MEDICAL LTDA.

Direccion: San Ignacio 1000, QUILICURA, SANTIAGO, CHILE

Funcion: Distribuidor

Empresa: MUNNICH PHARMA MEDICAL LTDA.

Direccion: San Ignacio 1000, QUILICURA, SANTIAGO, CHILE

Funcion: I mportador

Empresa: BIOMEDICAL DISTRIBUTION CHILE LTDA.

Direccion: Lo Bozal20-B, PUDAHUEL, PUDAHUEL, CHILE

Funcion: Almacenador Nacional

Empresa SOCOFAR SA.

Direccion:

Av. Vicufia Mackenna3350, MACUL, REGION METROPOLITANA, CHILE
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Funcion: Distribuidor

Empresa SOCOFAR SA.

Direccion: Av. Vicufia Mackenna3350, MACUL, REGION METROPOLITANA, CHILE

Funcion: Importador
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Descripcion Envasey Periodo de Vigencia

Presentacion: Venta Publico y Promocién
POMO DE PE CON TAPA DE PP, IMPRESO Y/O ETIQUETADO, CON O
Material Envase: SIN ESTUCHE DE CARTULINA IMPRESO Y/O ETIQUETADO, CON O SIN
OTROS PRODUCTOSEN SET.
Periodo de Vigencia 36 meses
Presentacion: Uso Profesional
POMO DE PE CON TAPA DE PP, IMPRESO Y/O ETIQUETADO, CON O
Material Envase: SIN ESTUCHE DE CARTULINA IMPRESO Y/O ETIQUETADO, CON O SIN

OTROS PRODUCTOSEN SET.
Periodo de Vigencia: 36 meses
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Cada 100 g (g/g) contiene:

INGREDIENTE

ANTIOXIDANTE_PROTECTOR SOLAR SPF 50+"

Resoluciéon Exenta RW N° 17351/ 21

Santiago, 07 dejulio de 2021

CONCENTRACION

AQUA
DIBUTYL ADIPATE

OCTOCRYLENE

METHYLENE BIS-BENZOTRIAZOLYL
TETRAMETHYLBUTYLPHENOL
PROPANEDIOL

BUTYL METHOXY DIBENZOYLMETHANE
GLYCERIN

DICAPRYLYL CARBONATE
BIS-ETHYLHEXYLOXYPHENOL METHOXYPHENYL TRIAZINE
ASCORBYL GLUCOSIDE

CORN STARCH MODIFIED
DICAPRYLYL ETHER

SILICA

TOCOPHEROL

CETEARYL ALCOHOL

DECYL GLUCOSIDE

C20-22 ALKYL PHOSPHATE

C20-22 ALCOHOLS

HYDROXYETHYL ACRYLATE/SODIUM ACRYLOYLDIMETHYL
TAURATE COPOLYMER
COCO-GLUCOSIDE

PENTYLENE GLYCOL

XANTHAN GUM

SQUALANE

SODIUM HYDROXIDE

SODIUM CITRATE

1,2-HEXANEDIOL

CAPRYLYL GLYCOL

PARFUM

GLYCINE SOJA OIL

ECTOIN

MANNITOL

XYLITOL

POLY SORBATE 60

CITRICACID

RHAMNOSE

PROPY LENE GLYCOL
ASIATICOSIDE

MADECASSIC ACID

ASIATIC ACID

SORBITAN ISOSTEARATE
FRUCTOOLIGOSACCHARIDES

9,000000
6,000000

4,500000
3,000000

2,500000
2,000000

1,005450

0,525000

0,382500
0,350000

0,146050
0,100000
0,100000
0,100000

0,050000
0,040000
0,035000

0,025000

0,001000
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CAPRYLIC/CAPRIC TRIGLYCERIDE

LAMINARIA OCHROLEUCA EXTRACT 0,000050



