

 $N^{\circ}$  Ref: RC1609527 / 21

**CMF** 

Pagina: 1 de 6

Resolución Exenta RW N° 17351 / 21

Santiago, 07 de julio de 2021

**VISTO ESTOS ANTECEDENTES:** la solicitud de SOCOFAR S.A., de fecha 08 de junio de 2021, el Reglamento del Sistema Nacional de Control de Cosméticos, Decreto Supremo 239/02 del Ministerio de Salud, dicto lo siguiente:

**TENIENDO PRESENTE:** las disposiciones de los artículos 107° y 109° del Código Sanitario; del Reglamento del Sistema Nacional de Control de Cosméticos, aprobado por el Decreto Supremo N°239 de 2002, del Ministerio de Salud y los artículos 59° letra b) y 61° letra b) del Decreto con Fuerza de Ley N° 1° de 2005, y las facultades delegadas por la resolución N° 191 de 05 de febrero de 2021, del Instituto de Salud Pública de Chile, dicto la siguiente:

### RESOLUCIÓN

1.-INSCRÍBASE en el Registro Nacional de Productos Cosméticos del Instituto de Salud Pública, el producto:

Nombre: BIODERMA PHOTODERM SPOT AGE SPF50+ GEL CREMA ANTIMANCHAS Y

ANTIOXIDANTE\_PROTECTOR SOLAR SPF 50+

N° de Registro: 2312C-81/21 Titular: SOCOFAR S.A.

Los rótulos del producto deberán señalar la frase No usar en niños menores de 6 años.

### ANÓTESE Y COMUNÍQUESE







Q.F. Carlos Bravo Goldsmith
SUBDEPARTAMENTO DE CONTROL Y VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y COSMÉTICOS
DEPARTAMENTO AGENCIA NACIONAL DE MEDICAMENTOS
INSTITUTO DE SALUD PÚBLICA DE CHILE



## "BIODERMA PHOTODERM SPOT AGE SPF50+ GEL CREMA ANTIMANCHAS Y ANTIOXIDANTE PROTECTOR SOLAR SPF 50+"

#### Registro ISP Nº 2312C-81/21

N° Ref: RC1609527 / 21

**CMF** 

Pagina: 2 de 6

Resolución Exenta RW N° 17351 / 21

Santiago, 07 de julio de 2021

Régimen: Importado Terminado Importación: Propia y Por tercero

Antecedentes Respaldo: CLV

Distribución: Propia y Por terceros

### Empresas que participan en el Proceso de Fabricación, Importación y Distribución

Empresa: NAOS LES LABORATOIRES

Dirección: RUE PIERRE BERTHIER QUARTIER SAINT HILAIRE PICHAUR2, AIX EN

PROVENCE, FRANCIA

Función: Fabricación Extranjero Terminado

Empresa: SOCOFAR S.A.

Dirección: Av. Vicuña Mackenna3350, MACUL, SANTIAGO, CHILE

Función: Exportador

Empresa: MUNNICH PHARMA MEDICAL LTDA.

Dirección: San Ignacio 1000, QUILICURA, SANTIAGO, CHILE

Función: Exportador

Empresa: MUNNICH PHARMA MEDICAL LTDA.

Dirección: San Ignacio 1000, QUILICURA, SANTIAGO, CHILE

Función: Distribuidor

Empresa: MUNNICH PHARMA MEDICAL LTDA.

Dirección: San Ignacio 1000, QUILICURA, SANTIAGO, CHILE

Función: Importador

Empresa: BIOMEDICAL DISTRIBUTION CHILE LTDA.

Dirección: Lo Boza120-B, PUDAHUEL, PUDAHUEL, CHILE

Función: Almacenador Nacional

Empresa: SOCOFAR S.A.

Dirección: Av. Vicuña Mackenna3350, MACUL, REGIÓN METROPOLITANA, CHILE



## "BIODERMA PHOTODERM SPOT AGE SPF50+ GEL CREMA ANTIMANCHAS Y ANTIOXIDANTE\_PROTECTOR SOLAR SPF 50+"

## Registro ISP $N^{o}$ 2312C-81/21

 $N^{\circ}$  Ref: RC1609527 / 21

Resolución Exenta RW N° 17351 / 21

Santiago, 07 de julio de 2021

Pagina: 3 de 6

Función: Distribuidor

Empresa: SOCOFAR S.A.

Dirección: Av. Vicuña Mackenna3350, MACUL, REGIÓN METROPOLITANA, CHILE

Función: Importador



Pagina: 4 de 6

## "BIODERMA PHOTODERM SPOT AGE SPF50+ GEL CREMA ANTIMANCHAS Y ANTIOXIDANTE PROTECTOR SOLAR SPF 50+"

### Registro ISP Nº 2312C-81/21

 $N^{\circ}$  Ref: RC1609527 / 21

CMF

Resolución Exenta RW N° 17351 / 21

Santiago, 07 de julio de 2021

### Descripción Envase y Período de Vigencia

Presentación: Venta Público y Promoción

POMO DE PE CON TAPA DE PP, IMPRESO Y/O ETIQUETADO, CON O

Material Envase: SIN ESTUCHE DE CARTULINA IMPRESO Y/O ETIQUETADO, CON O SIN

OTROS PRODUCTOS EN SET.

Período de Vigencia: 36 meses

Presentación: Uso Profesional

POMO DE PE CON TAPA DE PP, IMPRESO Y/O ETIQUETADO, CON O

Material Envase: SIN ESTUCHE DE CARTULINA IMPRESO Y/O ETIQUETADO, CON O SIN

OTROS PRODUCTOS EN SET.

Período de Vigencia: 36 meses



## "BIODERMA PHOTODERM SPOT AGE SPF50+ GEL CREMA ANTIMANCHAS Y ANTIOXIDANTE\_PROTECTOR SOLAR SPF 50+"

## Registro ISP $N^{o}$ 2312C-81/21

 $N^{\circ}$  Ref:  $RC1609527 \ / \ 21$ 

Resolución Exenta RW N $^{\circ}$  17351 / 21 **CMF** Santiago, 07 de julio de 2021

Pagina: 5 de 6

Cada 100 g (g/g) contiene:

INGREDIENTE **CONCENTRACIÓN** 

AQUA	
DIBUTYL ADIPATE	
OCTOCRYLENE	9,000000
METHYLENE BIS-BENZOTRIAZOLYL	6,000000
TETRAMETHYLBUTYLPHENOL	0,00000
PROPANEDIOL	
BUTYL METHOXYDIBENZOYLMETHANE	4,500000
GLYCERIN	3,000000
DICAPRYLYL CARBONATE	
BIS-ETHYLHEXYLOXYPHENOL METHOXYPHENYL TRIAZINE	2,500000
ASCORBYL GLUCOSIDE	2,000000
CORN STARCH MODIFIED	
DICAPRYLYL ETHER	
SILICA	
TOCOPHEROL	1,005450
CETEARYL ALCOHOL	
DECYL GLUCOSIDE	
C20-22 ALKYL PHOSPHATE	
C20-22 ALCOHOLS	
HYDROXYETHYL ACRYLATE/SODIUM ACRYLOYLDIMETHYL	
TAURATE COPOLYMER	
COCO-GLUCOSIDE	0,525000
PENTYLENE GLYCOL	
XANTHAN GUM	
SQUALANE	0,382500
SODIUM HYDROXIDE	0,350000
SODIUM CITRATE	
1,2-HEXANEDIOL	
CAPRYLYL GLYCOL	
PARFUM	
GLYCINE SOJA OIL	0,146050
ECTOIN	0,100000
MANNITOL	0,100000
XYLITOL	0,100000
POLYSORBATE 60	
CITRIC ACID	
RHAMNOSE	0,050000
PROPYLENE GLYCOL	
ASIATICOSIDE	0,040000
MADECASSIC ACID	0,035000
ASIATIC ACID	0,025000
SORBITAN ISOSTEARATE	
FRUCTOOLIGOSACCHARIDES	0,001000



# "BIODERMA PHOTODERM SPOT AGE SPF50+ GEL CREMA ANTIMANCHAS Y ANTIOXIDANTE\_PROTECTOR SOLAR SPF 50+"

Registro ISP Nº 2312C-81/21

 $N^{\circ}$  Ref: RC1609527 / 21

CAPRYLIC/CAPRIC TRIGLYCERIDE LAMINARIA OCHROLEUCA EXTRACT

CMF

Pagina: 6 de 6

Resolución Exenta RW N° 17351 / 21

Santiago, 07 de julio de 2021

0,000050